

15.10.2020

A8-0200/1030

Amandman 1030

Gilles Lebreton

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 16. – stavak 2. – podstavak 1.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

Države članice **utvrđuju** graničnu veličinu površine i proizvodno nevezana izravna plaćanja **dodjeljuju** samo pravim poljoprivrednicima na čijim je poljoprivrednim gospodarstvima prihvatljiva površina za koju su zatražena proizvodno nevezana izravna plaćanja veća od te granične veličine.

Države članice **moгу slobodno odlučivati o dodjeli plaćanja na temelju aktivnih aktivnosti po gospodarstvu, tj. na radnoj jedinici, i/ili mogu utvrditi** graničnu veličinu površine i proizvodno nevezana izravna plaćanja **dodjeljivati** samo pravim poljoprivrednicima na čijim je poljoprivrednim gospodarstvima prihvatljiva površina za koju su zatražena proizvodno nevezana izravna plaćanja veća od te granične veličine.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1031

Amandman 1031

Gilles Lebreton

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 16. – stavak 2. – podstavak 2.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

Pri utvrđivanju granične veličine površine države članice nastoje osigurati da se proizvodno nevezana izravna plaćanja pravim poljoprivrednicima dodjeljuju samo:

Pri utvrđivanju granične veličine površine ***ili granice prema aktivnom poljoprivredniku*** države članice nastoje osigurati da se proizvodno nevezana izravna plaćanja pravim poljoprivrednicima dodjeljuju samo:

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1032

Amandman 1032

Roman Haider

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 18. – stavak 1.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

1.a Države članice mogu odlučiti da će udvostručiti osnovnu potporu dohotku po hektaru za prvih 20 hektara.

Or. en

Amandman 1033

Ivan David

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 26. – stavak 1.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

1. Države članice **osiguravaju** dodatnu preraspodijeljenu potporu dohotku za održivost („preraspodijeljena potpora dohotku”) u skladu s uvjetima utvrđenima u ovom članku i kako je dodatno utvrđeno u njihovim strateškim planovima u okviru ZPP-a.

1. Države članice **mogu osigurati** dodatnu preraspodijeljenu potporu dohotku za održivost („preraspodijeljena potpora dohotku”) u skladu s uvjetima utvrđenima u ovom članku i kako je dodatno utvrđeno u njihovim strateškim planovima u okviru ZPP-a.

Or. en

Obrazloženje

Prijedlog za uvođenje preraspodijeljenog plaćanja kao obvezne mjere diskriminirajući je prema određenim državama članicama i regijama EU-a, uglavnom zbog različitog povijesnog razvoja i različitih poljoprivrednih struktura u državama članicama. Svi poljoprivrednici koji se aktivno bave poljoprivredom, bez obzira na veličinu svojega gospodarstva, moraju primati odgovarajuću potporu s obzirom na to da se za svaki hektar zemljišta treba brinuti i da svaki hektar pomaže u ostvarivanju okolišnih, socijalnih i gospodarskih ciljeva EU-a.

Amandman 1034**Ivan David**

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe**Članak 26. – stavak 2.***Tekst koji je predložila Komisija**Izmjena*

2. Države članice **osiguravaju** preraspodjelu potpore namijenjene većim poljoprivrednim gospodarstvima na manja i srednja poljoprivredna gospodarstva isplatom preraspodijeljene potpore dohotku u obliku godišnjeg proizvodno nevezanog plaćanja po prihvatljivom hektaru poljoprivrednicima koji imaju pravo na plaćanje u okviru osnovne potpore dohotku iz članka 17.

2. Države članice **moгу osigurati** preraspodjelu potpore namijenjene većim poljoprivrednim gospodarstvima na manja i srednja poljoprivredna gospodarstva isplatom preraspodijeljene potpore dohotku u obliku godišnjeg proizvodno nevezanog plaćanja po prihvatljivom hektaru poljoprivrednicima koji imaju pravo na plaćanje u okviru osnovne potpore dohotku iz članka 17.

Or. en

Obrazloženje

Prijedlog za uvođenje preraspodijeljenog plaćanja kao obvezne mjere diskriminirajući je prema određenim državama članicama i regijama EU-a, uglavnom zbog različitog povijesnog razvoja i različitih poljoprivrednih struktura u državama članicama. Svi poljoprivrednici koji se aktivno bave poljoprivredom, bez obzira na veličinu svojega gospodarstva, moraju primati odgovarajuću potporu s obzirom na to da se za svaki hektar zemljišta treba brinuti i da svaki hektar pomaže u ostvarivanju okolišnih, socijalnih i gospodarskih ciljeva EU-a.

15.10.2020

A8-0200/1035

Amandman 1035

Angelo Ciocca, Mara Bizzotto
u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 28. – stavak 1.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

1.a Potpora u kombinaciji s dohotkom može se dodijeliti, prema odluci države članice, sektorima i vrstama proizvodnje koji nisu navedeni u stavku 1. ili drugim vrstama praksi ako su važne iz gospodarskih, socijalnih ili okolišnih razloga. Potpora se zatim uključuje u nacionalni strateški plan.

Or. en

Amandman 1036
Angelo Ciocca, Mara Bizzotto
u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće
Peter Jahr

A8-0200/2019

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe
Članak 28. – stavak 2.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

2. U okviru ove vrste intervencije države članice podupiru **prave** poljoprivrednike koji se obvežu da će **na prihvatljivim hektarima** provoditi poljoprivredne prakse korisne za klimu i **okoliš**.

2. U okviru ove vrste intervencije države članice podupiru **aktivne** poljoprivrednike koji se obvežu da će provoditi poljoprivredne prakse **i certificirane programe** korisne za klimu, **okoliš i dobrobit životinja, kojima se ostvaruju jedan ili više posebnih ciljeva iz članka 6. stavka 1. točaka (d), (e), (f) i (i), i koji su osmišljeni kako bi se zadovoljile posebne potrebe na nacionalnoj ili regionalnoj razini.**

Or. en

Obrazloženje

S obzirom na to da sredstva za tu potporu proizlaze iz gornje granice utvrđene za izravna plaćanja – rezervirane za aktivne poljoprivrednike koji ispunjavaju zahtjeve višestruke sukladnosti – apsolutno je neprihvatljivo da se ta sredstva dodjeljuju drugim subjektima koji ne ispunjavaju te osnovne zahtjeve za aktivne poljoprivrednike.

15.10.2020

A8-0200/1037

Amandman 1037

Angelo Ciocca, Mara Bizzotto

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 28. – stavak 3. – podstavak 1. (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

Države članice mogu radi postizanja jednog ili više posebnih ciljeva iz članka 6. stavka 1. točaka (d), (e), (f) i (i) uspostaviti jednakovrijedne poljoprivredne prakse korisne za klimu i okoliš koje dovode do znatnog smanjenja emisija stakleničkih plinova, ugljične neutralnosti ili neto sekvenciranja ugljika. U tu svrhu i radi postizanja konkretnog cilja iz članka 6. stavka 1. točke (b) treba priznati preciznu poljoprivredu kao primjerenu praksu za dodjelu potpore aktivnim poljoprivrednicima iz stavka 1. koji su se obvezali na primjenu te poljoprivredne prakse.

Or. en

Obrazloženje

U okviru popisa poljoprivrednih praksi za znatno smanjenje emisija stakleničkih plinova, digitalni poljoprivredni sustav, konkretnije, „precizna poljoprivreda”, trebao bi biti prepoznat kao primjerena praksa za jednakovrijedne mjere koje će biti uključene u programe za ekologiju jer je uspješniji od jednakovrijednih praksi predviđenih za višestruku sukladnost. U tu bi svrhu poljoprivrednicima koji usvoje takvu uspješnu praksu trebalo odobriti dodatnu isplatu.

15.10.2020

A8-0200/1038

Amandman 1038

Angelo Ciocca, Mara Bizzotto

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 28. – stavak 3.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

3.a Države članice na te popise uključuju barem programe za ekologiju kojima se poljoprivrednicima nudi mogućnost utvrđivanja minimalnog udjela poljoprivrednog područja namijenjenog neproizvodnim obilježjima ili površinama, upotrebe poljoprivrednih alata za održivo upravljanje hranjivim tvarima i, prema potrebi, odgovarajućeg održavanja vlažnih područja i tresetišta.

Or. en

Obrazloženje

Države članice trebale bi staviti na raspolaganje potporu za programe za ekologiju i sve mjere koje poljoprivrednici mogu odabrati i koje su prihvatljive za potporu. Ta mogućnost izbora za poljoprivrednike mora se primijeniti na sve mjere, uključujući područje koje se dodjeljuje neproizvodnim površinama.

Amandman 1039

Angelo Ciocca, Mara Bizzotto

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 28. – stavak 6. – uvodni dio

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

6. Potpora za programe za ekologiju ima oblik godišnjeg plaćanja po prihvatljivom hektaru i dodjeljuje se:

6. Potpora za programe za ekologiju ima oblik godišnjeg plaćanja po prihvatljivom hektaru *i/ili po poljoprivrednom gospodarstvu i dodjeljuje se kao poticajno plaćanje koje nadilazi naknadu za nastale dodatne troškove i gubitke prihoda, a može obuhvaćati jednokratni iznos. Razina plaćanja razlikuje se ovisno o razini ambicije u pogledu održivosti svake intervencije ili skupa intervencija, na temelju nediskriminirajućih kriterija, kako bi se pružio djelotvoran poticaj za sudjelovanje, a poljoprivrednici potaknuli da usvoje poljoprivredne prakse korisne za okoliš i klimu.*

Or. en

Obrazloženje

Poljoprivrednici moraju dobiti odgovarajuću naknadu za aktivnu ulogu koju imaju u smanjenju emisija ugljika u obliku financijskih poticaja čiji iznos mora biti veći od nastalih većih troškova i gubitka zarade koji proizlazi iz primjene poljoprivredne prakse usvojene radi postizanja ciljeva u području okoliša i klime.